
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Estado do Rio Grande do Sul

Praça da Bandeira, 354 CEP 99700-000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do
Município, resolve:

01 - ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Credenciamento 

b) Número: 9/2019 

c) Objetivo: Credenciamento de Hospitais Gerais ou Clínicas Especializadas
para fornecimento de leitos psiquiátricos para internação de pacientes de ambos
os sexos, jovens, adolescentes (menores) e adultos, para tratamento em saúde,
comprometidos  por  doenças  psiquiátricas,  transtornos  mentais  e  dependência
química, álcool e outras drogas, usuários do Sistema Único de Saúde - SUS, com
solicitação médica e encaminhados através da Secretaria Municipal de Saúde, com
recursos ASPS.

d) Fornecedores e Itens:

DEOLINDO JOSÉ BAGGIO
Item Vencedor: 1 – na quantidade total de 5 leitos por mês.
No valor por leito de: R$ 2.000,00
No valor mensal total de: R$ 10.000,00
No valor anual total de: R$ 120.000,00

ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR DE RONDA ALTA
Item Vencedor: 1 – na quantidade total de 10 leitos por mês.
No valor por leito de: R$ 2.000,00
No valor mensal total de: R$ 20.000,00
No valor anual total de: R$ 240.000,00

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

09.01.10.301.0008.2037.3.3.90.39.50.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 28/01/20. 

______________________________________
MELISSA CLÁUDIA HÜBNER

Secretária Municipal de Administração em Exercício


